
  

  

Заявитель:

ООО «А»

634006, г. Томск, пр. Комсомольский, 7, стр.2, офис 5

тел. (3822) 21-21-56

 

Заказчик:

ФГАОУ ВО «Н»

634050, г. Томск, пр. Ленина, 36

тел. (3822) 529-585

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 070/07/3-182/2020

21 декабря 2020 года г. Томск

Комиссия Томского УФАС России по рассмотрению жалобы на нарушение
процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в составе:

председателя - А, заместителя руководителя управления;

членов
комиссии:

-П, начальника отдела контроля монополистической деятельности;

- Н, специалиста-эксперта отдела контроля монополистической
деятельности;

рассмотрев в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее – Закон о защите
конкуренции) дело № 070/07/3-182/2020, возбужденное по жалобе ООО «А» (далее
– Заявитель) (вх.  № 8708 от 11.12.2020г.) на действия Заказчика ФГАОУ ВО «Н» при
проведении запроса котировок в электронной форме «Выполнение работ по
ремонту аудиторий учебного корпуса № 4 ТГУ» (Извещение №: 32009708944),

УСТАНОВИЛА:

Общество с ограниченной ответственностью «» (далее - ООО «Ас», Заявитель)
подало жалобу на действия конкурсной комиссии Заказчика Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Н » (далее – ФГАОУ ВО «Н », Заказчик) при проведении запроса
котировок в электронной форме «Выполнение работ по ремонту аудиторий
учебного корпуса № 4 ТГУ» (Извещение №: 32009708944).

По мнению Заявителя, закупочная комиссия Заказчика допустила нарушение



положений действующего законодательства, Федерального закона от 18.07.2011 N
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц",
приняв решение о несоответствии требованиям, установленным в извещении о
проведении запроса котировок в отношении заявки ООО «А».

Частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ "О защите
конкуренции" установлено что, заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не
вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ
"О защите конкуренции".

Рассмотрение жалобы было назначено на 21.12.2020 г. в 11 часов 00 минут.

18.12.2020 (вх. № 8708) до момента начала рассмотрения жалобы в Томское УФАС
России со стороны ООО «Альянс-Сервис» поступило заявление об отзыве жалобы
на действия конкурсной комиссии запроса котировок в электронной форме.

Таким образом, у Комиссии Томского УФАС России отсутствуют правовые
основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции, жалобы ООО «А» (вх.  № 8708 от 11.12.2020г.) на действия на
действия Заказчика ФГАОУ ВО «Нт» при проведении запроса котировок в
электронной форме «Выполнение работ по ремонту аудиторий учебного корпуса №
4 ТГУ».

На основании вышеизложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия
Томского УФАС России

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы ООО «А» (далее – Заявитель) (вх.  № 8708 от 11.12.2020г.) на
действия Заказчика ФГАОУ ВО «Н» при проведении запроса котировок в
электронной форме «Выполнение работ по ремонту аудиторий учебного корпуса №
4 ТГУ» (Извещение №: 32009708944), прекратить в связи с отсутствием у Комиссии
Томского УФАС России правовых оснований для рассмотрения жалобы в
соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите
конкуренции".

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения.

Председатель Комиссии  А

Члены Комиссии  П

Н

 

 



 

 


